
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Петровская средняя общеобразовательная школа № 2 

Омского муниципального района Омской области» 

________________________________________________________________

__  

644504, Омская область, Омский район, д. Петровка,  

улица Полевая, дом № 1. тел./факс: 8 (3812) 945-747; 

 e-mail: mou_plsh@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024 г.                                                                                           № 179/1 

д. Петровка 

 

 

«О назначении должностных лиц, ответственных 

за проведение профориентационных мероприятий 

и реализации уровня профминимума в МБОУ «Петровская СОШ №2» 

на 2024-2025 учебный год» 

На основании письма Минпросвещения России от 21.02.2024 № АЗ-323/05 «О 

направлении информации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за реализацию профориентационных мероприятий в МБОУ 

«Петровская СОШ №2» на 2024/2025 учебный год (далее – ответственный за 

профориентацию) заместителя директора по воспитательной работе Манько Т.А. 

2.Ответственному за профориентацию Манько Т.А.: 

 обеспечить внедрение рабочих программ курса внеурочной деятельности 

«Россия – мои горизонты» на уровне ООО и СОО в срок до 06.09.2024; 

 организовать взаимодействие с родителями (законными представителями) (не 

менее 2 часов в учебный год) по вопросам профессионального 

самоопределения обучающихся. 

 Обеспечить реализацию плана профориентационной работы в 6-11 классах на 

основном уровне. 

3. Назначить ответственными специалистами по организации профориентационной 

работы в 6–11-х классах на 2024/2025 учебный год классных руководителей 6–11-х 

классов. 

4. Ответственным специалистам по организации профориентационной работы в 6–11-х 

классах пройти инструктаж по организации и проведению профориентационной работы 

в образовательной организации (не менее 6 академических часов). 

5. Утвердить план реализации профориентационных мероприятий МБОУ «Петровская 

СОШ №2» на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 



6. Системному администратору Балабохиной Е.П. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте и информационном стенде МБОУ «Петровская СОШ №2». 

7. Секретарю Гапоновой А.А. ознакомить с настоящим приказом работников, в нем 

указанных, под подпись. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

Директор:                                                Т.В.Сивирина 

С приказом ознакомлены: 

Дата Подпись Ф.И.О. 

  Зиновьева В.А. 

  Казека А.В. 

  Манцерева И.В. 

  Манько Т.А. 

  Миронова Т.Ю. 

  Плехун Л.Г. 

  Искоренко Н.В. 

  Щербакова О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2024-10-23T17:59:18+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"




